
DETERMINAZIONE SINDACALE n. 45 del 02-07-2025  1/2 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE  

 
Numero 45 del 02-07-2025  

 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI DEI SERVIZI AREA N. 2 "FINANZIARIA" 

 
 

 
 

Del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della 
legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della legge regionale 
1° settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri organi del Comune, 
 

Che con delibera di Giunta Municipale n. 66 del 25.06.2025 è stato approvato il nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente a livello di Aree, servizi e uffici, istituendo n. 11 Aree dell’Elevata 
Qualificazione, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.L. Funzioni Locali 2019/2021, il Servizio di Staff del 
Sindaco, il Servizio di Staff della Presidenza del Consiglio Comunale e il Servizio di Staff del 
Segretario Generale che verranno gestiti giuridicamente ed economicamente dall’Area Affari 
Generali; 

 
1)         Area n. 1 --- Affari Generali; 
2)          Area n. 2 — Finanziaria; 
3)         Area n. 3 — Servizi Sociali, Pubblica Istruzione; 
4)         Area n. 4 — Lavori Pubblici;  
5)         Area n. 5 — Polizia Locale; 
6)         Area n. 6 — Risorse umane e Servizi Demografici;  
7)         Area n. 7 — Cultura e Programmazione Strategica; 
8)         Area n. 8 — Tributi; 
9)         Area n. 9 — Urbanistica; 
10)  Area n.10 — Edilizia e Patrimonio; 
11) Area  n.11 — Sanità e Manutenzioni; 

 
Vista la propria Determinazione n. 33 del 01.07.2025 con la quale, è stato conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area n. 2 “Finanziaria”; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato 
con delibera di Giunta Municipale n. 41 del 13.03.2012; 
 
Ritenuto, a seguito di quanto descritto sopra, di dovere nominare i responsabili dei servizi n.1, 2, 3  e 
n.4 ricompresi nella predetta Area n. 2 “Finanziaria”;    
  



DETERMINAZIONE SINDACALE n. 45 del 02-07-2025  2/2 
 

 

Vista la vigente normativa contrattuale riguardante il personale dipendente degli enti locali; 
 
Visto, in particolare, l’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 7/1992, come modificato dall’art. 
41, comma 1, della legge regionale n. 26/1993, nonché l’art. 7, comma 4 e l’art. 13, comma 1, lettera 
a), del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con delibera di 
Giunta Municipale n. 41 in data 13 marzo 2012, dove viene statuito che “il Sindaco nomina i 
responsabili dei servizi”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di nominare responsabili dei servizi ricompresi nell’Area n. 2 “Finanziaria” i seguenti dipendenti 
per i servizi accanto a ciascuno indicati: 
 

Puccio 
 Calogero 

  Area 
Funzionari Servizio n. 1 Ragioneria Generale 

Rinoldo 
Benedetta 

  Area 
Istruttori  Servizio n. 2 Controllo di Gestione e 

Partecipate 

Argento 
 Maria 

  Area 
Istruttori 

Servizio n. 3 
 Economato 

Interim  
Gerlando Alba 

  Area 
Funzionari Servizio n. 4 Trattamento Economico e 

Rilevazione Presenze 

 
2) Di dare atto, come stabilito dalla Contrattazione Integrativa Decentrata, che agli incaricati di 
Responsabili del Servizio spetta l’indennità di responsabilità di cui all’art. 84, comma 1, del CCNL 
del Comparto Funzioni Locali 2019/2021. 
 
3) Di disporre che copia del presente provvedimento venga trasmesso, oltre che ai dipendenti 
interessati, all’Ufficio “Gestione delle Risorse Umane”, all’Ufficio “Trattamento Economico”, al 
Segretario Generale e al Responsabile dell’Area n. 6 “Risorse Umane e Servizi Demografici”. 
 
 
Lì, 02-07-2025 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


